

Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №4 mun.

Ciadir-Lunga

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 389 055 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Группа №1				
1	RpCI42A	Dcmontarea elementclor dc acopcris - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m	9,000	8,25 8,07	74,27 72,65
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием свесов)	m3	0,050	6 803,40 1 850,20	340,17 92,51
3	CE31Bпри м	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Astereala din tabla profilata de tip "Profnastil", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)-обшивка свесов	m2	15,000	267,94 120,42	4 019,15 1 806,27
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	140,500	22,80 10,20	3 202,88 1 432,59
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой	m2	115,000	498,78 184,87	57 359,40 21 259,49

1	2	3	4	5	6	7
		по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 32 mp)				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm откосы	m2	7,500	387,92 233,92	2 909,41 1 754,43
7	CK26Bпри м	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы цоколя	m	48,000	125,21 23,06	6 010,27 1 107,07
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	18,000	379,42 137,84	6 829,63 2 481,12
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	122,500	27,29 10,20	3 343,62 1 249,06
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2	122,500	127,98 70,35	15 677,21 8 617,29
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	18,000	409,80 167,21	7 376,42 3 009,85
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы окон	m	9,500	165,21 23,06	1 569,54 219,11
13	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Обшивка потолков вагонкой)	m2	6,000	281,25 133,98	1 687,49 803,90
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m	50,000	160,17 17,30	8 008,69 864,90
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m	19,000	157,00 20,18	2 982,92 383,44
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in	m2	2,500	142,56	356,41

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления)			135,95	339,88
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	2,500	24,49 11,90	61,23 29,74
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,500	349,31 100,26	873,27 250,66
19	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	4,500	120,71 56,75	543,19 255,37
20	CB13A	Esafodaje de sustinere E 75 executate pina la 3 m inaltime inclusiv, avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте до 3 м включительно, прямоугольной формы E 75 A)	m	47,000	42,99 28,83	2 020,41 1 355,01
		Total Grupa №1 Inclusiv salariu				125 245,58 47 384,34
		2. Grupa №2				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева)	m2	10,000	54,20 54,20	542,00 542,00
22	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m	9,000	8,25 8,07	74,27 72,65
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием для фронтонов и свесов)	m3	0,150	6 748,67 1 850,47	1 012,30 277,57

1	2	3	4	5	6	7
24	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)Обшивка фронтонов кровли листами профнастила	m2	8,500	256,27 76,47	2 178,32 650,02
25	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Металлические свертывающиеся ставни из профнастила, включая необходимую арматуру и направляющие шины, на любой кладке)-фронтон	m2	1,500	241,36 99,35	362,04 149,03
26	CK26B	Фронтальная доска их оцинкованной стали	m	10,000	100,21 23,06	1 002,14 230,64
27	CE31Впри м	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Astereala din tabla profilata de tip "Profnastil", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)-обшивка свесов	m2	15,000	267,94 120,42	4 019,15 1 806,27
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	140,500	22,80 10,20	3 202,88 1 432,59
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными	m2	115,000	498,78 184,87	57 359,40 21 259,49

1	2	3	4	5	6	7
		плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 32 mp)				
30	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm откосы	m2	7,500	387,92 233,92	2 909,41 1 754,43
31	CK26Bпри м	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы цоколя	m	48,000	125,21 23,06	6 010,27 1 107,07
32	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	18,000	379,42 137,84	6 829,63 2 481,12
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	122,500	27,29 10,20	3 343,62 1 249,06
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2	122,500	127,98 70,35	15 677,21 8 617,29
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	18,000	409,80 167,21	7 376,42 3 009,85
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы окон	m	9,500	165,21 23,06	1 569,54 219,11
37	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Обшивка потолков вагонкой)	m2	6,000	281,25 133,98	1 687,49 803,90
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m	50,000	160,17 17,30	8 008,69 864,90
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m	19,000	157,00 20,18	2 982,92 383,44
40	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления)	m2	2,500	142,56 135,95	356,41 339,88

1	2	3	4	5	6	7
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2	2,500	24,49 11,90	61,23 29,74
42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)- шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	2,500	349,31 100,26	873,27 250,66
43	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m	4,500	120,71 56,75	543,19 255,37
44	CB13A	Esafodaje de sustinere E 75 executate pina la 3 m inaltime inclusiv, avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте до 3 м включительно, прямоугольной формы E 75 A)	m	47,000	42,99 28,83	2 020,41 1 355,01
		Total Grupa №2 Inclusiv salariu				130 002,21 49 141,09

		Прямые затраты	lei	255 245
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 166
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	15 765
		Накладные расходы (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %	20 593
		Итого ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	314 769
		Сметная прибыль (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 443
		Итого ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	324 212
		НДС (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	64 843
				389 055
		Total deviz: Inclusiv salariu		96 525

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolare a
fatadelor gradinita №4 mun.**

Ciadir-Lunga

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de termoizolare a fatadelor gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 389 055 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,400	84,97	203,92
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	298,900	57,66	17 234,58
3.	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	84,97	679,76
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	101,000	57,66	5 823,66
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	4,050	84,97	344,13
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,900	84,97	501,32
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	522,190	84,97	44 370,48
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	63,820	84,97	5 422,78
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	44,920	57,66	2 590,08
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,530	84,97	130,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,050	84,97	1 108,86
12.	7422010060100	Timplar	h-om	69,900	57,66	4 030,45
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,380	57,66	1 175,11
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,504	57,66	6 890,60
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,400	57,66	6 019,70
		Total manopera				96 525

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	0,00	0,00
2.	2010102903-1	Tabla profnastil	m2	30,600	140,00	4 284,00
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase ̑ = 44mm calit II	m3	0,024	4 100,00	98,40
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,038	4 100,00	155,80
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,003	4 100,00	12,30
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,187	4 100,00	766,70
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	101,000	0,05	5,04
8.	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj профнастил	m2	1,500	140,00	210,00
9.	23203226000361	Gudron	kg	0,516	15,00	7,74
10.	2413217300010	Cleme	buc	19,380	2,00	38,76
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,601	25,00	15,03
12.	24302261000001	Fuga	kg	17,956	34,00	610,50
13.	2430226101010	Grund cu cuar "Cleta"	kg	101,674	40,84	4 152,36
14.	2430226101010b	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	118,688	30,00	3 560,64
15.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	23,800	1,00	23,80
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 135,240	3,00	3 405,72
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 382,690	3,20	4 424,60

18.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	159,984	4,50	719,92
19.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	31,426	15,00	471,38
20.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	38,906	180,00	7 003,08
21.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	16,210	80,00	1 296,80
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	314,766	10,00	3 147,66
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23,500	2,50	58,76
24.	26531021008311	Tink	kg	563,500	25,00	14 087,50
25.	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	5,202	206,00	1 071,62
26.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	23,734	3,50	83,06
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,600	10,00	206,00
28.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	37,088	200,00	7 417,60
29.	2670112204050	Placi PFL melaminate Вагонка	m2	12,940	100,00	1 294,00
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,289	12,00	3,46
31.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm	m2	248,562	239,00	59 406,32
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=130mm	m	40,698	85,00	3 459,32
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=130mm	m	108,150	65,00	7 029,76
34.	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	18,800	18,50	347,80
35.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000 64,000	0,00 7,00	0,00 448,00
36.	2732103646070	Tabla cutata	m2	9,435	140,00	1 320,90
37.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	19,000	140,00	2 660,00
38.	27431235490260 1	panou frontal	m	10,000	75,00	750,00
39.	2743123549026ш	Glafuri din aluminiu	m	96,000	100,00	9 600,00
40.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	9,000	60,00	540,00
41.	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	41,360	20,00	827,20
42.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,680	30,00	20,40
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,500	30,00	135,00
44.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,450	0,00	0,00
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,180	48,00	8,64
46.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,500	25,00	37,50
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	500,000	0,50	250,00
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,690	8,00	77,52
49.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,000	0,50	515,00
50.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	23,800	1,00	23,80
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	29,750	0,80	23,80
52.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 076,560	1,50	3 114,84
53.	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	121,200	1,50	181,80
54.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,600	30,00	18,00
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,990	33,33	666,26
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,600	79,20	1 631,52
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	19,380	33,33	645,94
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,690	33,33	322,96
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,690	33,33	322,96
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,600	45,00	927,00
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,200	25,00	3 605,00
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,395	0,00	0,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,251	15,00	3,77
64.	4100126202818	Apa	m3	1,062	15,00	15,92
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,550	3,00	79,68
		Total materiale de constructii				157 649

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,029	0,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,056	18,00	127,00

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,180	18,00	3,24
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,340	400,00	136,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,228	45,00	550,26
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,047	25,00	1,18
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,262	15,00	93,98
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,794	15,00	86,92
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,316	15,00	4,74
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,628	15,00	39,42
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,458	25,00	11,46
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,470	12,00	17,64
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,067	25,00	1,68
Total utilaje de construcții						1 071

Прямые затраты	lei	255 245
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 166
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	15 765
Накладные расходы (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %	20 593
Итого ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	314 769
Сметная прибыль (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %	9 443
Итого ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	324 212
НДС (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	64 843

Total deviz:

389 055

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termoizolare a fatadelor
gradinita №4 mun. Ciadir-Lunga**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Грунна №1				
1	RpCI42A	Dcmontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m			8,25 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием свесов)	m3			6 803,40 1 850,20
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 719,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	130,40
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,60
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	82,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 854,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,00
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	6,00
3	CE31Вприм	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Astereala din tabla profilata de tip "Profnastil", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)-обшивка свесов	m2			267,94 120,42
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	84,97	5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2010102903-1	Tabla profnastil	m2	1,0200	140,00	142,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,80 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 32 mp)	m2			498,78 184,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm	m2	1,0700	239,00	258,29

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,00	1,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30 mm откосы	m2			387,92 233,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	1,0700	80,00	86,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,2700	10,00	12,83
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
7	СК26Вприм	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливов цоколя	m			125,21 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026ц	Glafuri din aluminiu	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2			379,42 137,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	180,00	194,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,29 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	40,84	16,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2			127,98 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			409,80 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливов окон	m			165,21 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
13	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Обшивка потолков вагонкой)	m2			281,25 133,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204050	Placi PFL melaminate Вагонка	m2	1,0500	100,00	107,83
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m			160,17 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=130mm	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	79,20	16,32
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m			157,00 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=130mm	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	33,33	17,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	8,00	2,04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	33,33	8,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
16	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления)	m2			142,56 135,95
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,50	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0060	18,00	0,11
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			24,49 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			349,31 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie половая шероховатая с противоскольжением	m2	1,0300	206,00	214,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
19	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m			120,71 56,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchilor stlpilor si zidurilor	m	1,0000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	48,00	0,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,00
20	CB13A	Esafodaje de sustinere E 75 executate pina la 3 m inaltime inclusiv, avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте до 3 м включительно, прямоугольной формы E 75 A)	m			42,99 28,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	0,2000	18,50	3,70
	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	0,4400	20,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 100,00	1,66
		2. Группа №2				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
22	RpCI42A	Dcmontarea elementclor dc acopcris - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.-отливы	m			8,25 8,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием для фронтонов и свесов)	m3			6 748,67 1 850,47
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,53
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,47
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 100,00	54,67
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 100,00	3 826,67
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasiinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 100,00	492,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	30,00	102,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,67
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,33
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,00	0,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,33
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,87
24	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных пристрелкой к металлическому каркасу, устанавливаемые на высоте до 6м включительно)Обшивка фронтонов кровли листами профнастила	m2			256,27 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	140,00	155,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,80	2,80
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	1,00	2,80
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	400,00	16,00
25	CK09A	Obloane rulante metalice din tabla ondulata de otel sau cu ochiuri hexagonale din otel rotund inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj, montate in zidarie de orice natura (Металлические свертывающиеся ставни из профнастила, включая необходимую арматуру и направляющие шины, на любой кладке)- фронтон	m2			241,36 99,35
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0200	84,97	86,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2030112947100	Obloane metalice, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj профнастил	m2	1,0000	140,00	140,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7500	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	2,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	15,00	0,01
26	СК26В	Фронтальная доска из оцинкованной стали	m			100,21
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354902601	panou frontal	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	СЕ31Вприм	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Astereala din tabla profilata de tip "Profnaстил", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)-обшивка свесов	m2			267,94
						120,42
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	84,97	5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2010102903-1	Tabla profnaстил	m2	1,0200	140,00	142,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,80
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами t=100mm 135 kg/m3*) (coltare 32 mp)	m2			498,78
						184,87
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=100mm	m2	1,0700	239,00	258,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		7,00	1,95
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
30	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 30 mm откосы	m2			387,92
						233,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	84,97	203,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	57,66	30,51
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* t=30mm	m2	1,0700	80,00	86,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,2700	10,00	12,83
	28741363134002	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,32
31	СК26Вприм	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливов цоколя	m			125,21
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354902601	Glafuri din aluminiu	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2			379,42

1	2	3	4	5	6	7
		rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь				137,84
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	180,00	194,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,27
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,29
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Cleta"	kg	0,4150	40,84	16,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti цвет согл. с заказчиком	m2			127,98
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,00	57,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,00	0,07
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			409,80
						167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	34,00	14,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	15,00	0,38
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы окон	m			165,21
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
37	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Обшивка потолков вагонкой)	m2			281,25
						133,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204050	Placi PFL melaminate Вагонка	m2	1,0500	100,00	107,83
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	15,00	39,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m			160,17
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=130mm	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	10,00	2,06
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,33	3,43
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	79,20	16,32
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=130 mm	m			157,00
						20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=130mm	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	33,33	17,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	8,00	2,04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	33,33	8,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,33	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
40	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления)	m2			142,56 135,95
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,50	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	18,00	0,11
41	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на поверхности полов)	m2			24,49 11,90
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы площадок и ступеней из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)-шероховатой плиткой с противоскольжением качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			349,31 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	26611128007001 ш	Placi sau piscoturi de gresie polovaya sheroxovataia c противоскольжением	m2	1,0300	206,00	214,32
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	34,00	15,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
43	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie, cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe (Защита ребер элементов ступеней уголком)	m			120,71 56,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor	m	1,0000	60,00	60,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	48,00	0,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,00
44	CB13A	Esafodaje de sustinere E 75 executate pina la 3 m inaltime inclusiv, avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте до 3 м включительно, прямоугольной формы E 75 A)	m			42,99 28,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	0,2000	18,50	3,70
	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	0,4400	20,00	8,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 100,00	1,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.